
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO II Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

Sito Web: www.campania.istruzione.it 

 

Oggetto: Approvazione programma triennale delle forniture e dei servizi 2025-2027 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”;  

 

VISTA    la legge 4 agosto 2016, n.163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n. 196”; 

 

VISTA   la legge 30 dicembre 2024, n. 207, recante l’approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2025- 2027”; 

 

VISTO    il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO  in particolare l’articolo 37, del citato D.lgs. n. 36 del 2023 il quale prevede che le stazioni appaltanti 

e gli enti concedenti adottino il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato 

pari o superiore a 140.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori 

e in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

 

VISTO  inoltre, il comma 7, del sopra richiamato art. 37 in cui si prevede che: “In sede di prima applicazione 

del codice, l’allegato I.5 è abrogato a decorrere dalla data di entrata in vigore di un corrispondente 

regolamento adottato ai sensi dell’articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, con decreto del 

Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previo 

parere del Comitato interministeriale per la programmazione economica e lo sviluppo sostenibile (CIPESS), 

d'intesa con la Conferenza unificata, che lo sostituisce integralmente anche in qualità di allegato al codice”; 

 

VISTO  l’Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023 che definisce: gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, 

comprensivi del completamento delle opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non 

avviati, e la specificazione delle fonti di finanziamento; le condizioni che consentono di modificare la 

programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; le 

modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di committenza 

ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività; 

http://www.campania.istruzione.it/


 

 

 

VISTA   la nota prot. n. AOODGPOC 273 del 07 gennaio 2025 con cui la Direzione generale per la progettazione 

organizzativa, l'innovazione dei processi amministrativi, la comunicazione e i contratti chiede alle Direzione 

generali del Ministero  richiede  di procedere autonomamente alla predisposizione del Programma triennale 

degli acquisti di beni e servizi 2025-2027 e del relativo aggiornamento, sulla base delle esigenze rilevate e che 

si intendono soddisfare nel corso del triennio 2025-2027, in coerenza con le risorse finanziarie assegnate.; 

VISTE le tabelle A, B e C trasmesse alla DGPOC dalle Direzioni generali del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

inoltrate in riscontro alla sopra richiamata nota prot. n. AOODGPOC 273 del 07 gennaio 2025, con indicazione 

delle procedure di acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 140.000 €, che intendono avviare nel 

corso del triennio 2024-2026, e pertanto oggetto della relativa programmazione; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 911 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n.    

GU n.91 del 20 aprile 2015 - Supplemento Ordinario n. 19, di “Individuazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania”; 

 

DECRETA 

 

 

1. È approvato il programma triennale relativo agli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 

superiore a 140.000 euro per gli anni 2025-2027 di cui alle allegate schede A, B e C, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente decreto. 

2. Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale e sul sito del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr Ettore ACERRA 

 

Ufficio II – dirigente Vincenzo ROMANO 


		2025-03-12T13:22:39+0000
	ACERRA ETTORE


		2025-03-14T14:44:33+0100
	protocollo




